

B.LEAGUE 2020-21シーズン（2020年度） クラブ決算概要 B2クラブ

2021-22シーズン取得ライセンス	B2	B1	B2	B1	B1	B1	B2	B2	B2	B1	B2	B2	B2	B1	B1	B1	B2合計	B2平均
科目	青森	仙台	山形	福島	茨城	群馬	越谷	東京Z	FE名古屋	西宮	奈良	香川	豊後	福岡	佐賀	熊本		
(単位：千円)	6月決算	6月決算	5月決算	6月決算	6月決算	6月決算	6月決算	6月決算	3月決算	6月決算	6月決算	6月決算	6月決算	6月決算	6月決算	6月決算		
営業収入	176,516	441,586	244,686	261,364	464,288	545,715	360,736	265,001	462,369	188,890	262,299	148,651	218,955	382,328	242,635	304,254	4,970,273	310,642
入場料収入	20,530	61,598	24,672	25,265	59,140	50,844	17,956	29,529	23,549	36,303	53,503	11,143	70,860	27,518	19,083	73,831	605,324	37,833
スポンサー収入	91,507	247,608	100,093	126,205	298,427	381,646	276,335	158,167	369,972	78,529	115,048	74,146	92,678	299,294	122,618	139,395	2,971,668	185,729
物販収入	15,859	30,576	10,480	14,036	3,495	18,823	5,225	12,462	5,961	9,514	18,087	3,088	3,013	3,632	7,541	21,306	183,098	11,444
ユース・スクール関連収入	10,400	12,240	17,421	12,111	8,674	18,814	5,525	1,953	24,685	24,340	21,093	12,688	8,689	8,630	6,544	12,550	206,357	12,897
配分金（賞金除く）	29,474	40,567	30,961	35,990	40,085	33,672	29,208	33,983	33,732	31,200	26,134	24,359	24,862	27,437	26,969	31,570	500,203	31,263
その他	8,746	48,997	61,059	47,757	54,467	41,916	26,487	28,907	4,470	9,004	28,434	23,227	18,853	15,817	59,880	25,602	503,623	31,476
営業費用	177,692	438,008	342,028	391,854	516,560	610,916	359,631	309,337	397,948	343,186	274,372	264,488	239,984	392,083	468,124	306,400	5,832,611	364,538
試合関連経費	30,880	93,804	52,291	91,989	72,083	144,928	34,930	43,995	62,595	31,837	39,738	31,641	47,272	49,829	78,534	40,518	946,864	59,179
トップチーム人件費	58,578	153,941	101,572	136,930	203,842	254,737	146,237	88,034	157,932	164,762	66,939	109,048	104,627	164,425	164,681	118,232	2,194,517	137,157
トップチーム運営経費	16,158	42,461	31,136	41,308	33,946	38,621	63,463	20,611	42,825	20,634	24,804	32,981	31,310	37,666	35,779	38,300	552,003	34,500
グッズ販売原価（関連経費含む）	9,444	19,096	6,687	14,618	79	12,421	2,976	12,804	3,626	2,048	12,786	4,962	2,011	1,484	26,249	18,075	149,366	9,335
ユース・スクール関連経費	0	0	10,129	1,898	0	10,042	4,866	2,566	19,836	6,308	9,270	17,113	3,134	12,957	9,784	9,465	117,368	7,336
その他	3,050	8,697	4,767	8,291	23,798	4,151	4,199	3,745	1,833	1,050	8,732	1,444	2,075	6,394	7,437	3,539	93,202	5,825
販売費および一般管理費	59,582	120,009	135,446	96,820	182,812	146,016	102,960	137,582	109,301	116,547	112,103	67,300	49,555	119,328	145,660	78,271	1,779,292	111,206
営業利益（▲損失）	▲1,176	3,578	▲97,342	▲130,490	▲52,272	▲65,201	1,105	▲44,336	64,421	▲154,296	▲12,073	▲115,837	▲21,029	▲9,755	▲225,489	▲2,146	▲862,338	▲53,896
営業外収益	2,771	17,510	6,197	9,657	18,824	5,996	439	4,227	6,304	9,646	11,968	30,277	6,941	7,218	6,052	6,534	150,561	9,410
営業外費用	1,141	1,151	2,826	1,990	2,456	3,808	1,336	2,960	0	580	40,171	1,831	4,164	1,115	2,130	1,891	69,550	4,347
経常利益（▲損失）	454	19,937	▲93,971	▲122,823	▲35,904	▲63,013	208	▲43,069	70,725	▲145,230	▲40,276	▲87,391	▲18,252	▲3,652	▲221,567	2,497	▲781,327	▲48,833
特別利益	0	636	0	0	87,999	0	408	0	0	0	0	0	79	0	54,400	0	143,522	8,970
特別損失	316	0	0	0	0	0	78	0	56,171	0	0	0	0	0	0	0	56,565	3,535
税引前当期利益（▲損失）	138	20,573	▲93,971	▲122,823	52,095	▲63,013	538	▲43,069	70,725	▲201,401	▲40,276	▲87,391	▲18,173	▲3,652	▲167,167	2,497	▲694,370	▲43,398
法人税および住民税等	0	303	303	303	341	332	0	180	14,378	335	▲1,922	206	210	537	328	2,227	18,061	1,129
当期純利益（▲損失）	138	20,270	▲94,274	▲123,126	51,754	▲63,345	538	▲43,249	56,347	▲201,736	▲38,354	▲87,597	▲18,383	▲4,189	▲167,495	270	▲712,431	▲44,527

科目	青森	仙台	山形	福島	茨城	群馬	越谷	東京Z	FE名古屋	西宮	奈良	香川	豊後	福岡	佐賀	熊本		
(単位：千円)																		
流動資産	36,314	192,244	196,497	76,610	150,551	315,914	183,969	192,914	195,954	50,103	129,411	27,764	30,837	93,213	194,177	237,344		
固定資産等	53,131	18,822	15,140	5,757	265,018	5,741	23,111	11,053	6,510	2,088	10,932	1,819	32,413	9,116	274,473	13,399		
資産の部 合計	89,445	211,066	211,637	82,367	415,569	321,655	207,080	203,967	202,464	52,191	140,343	29,583	63,250	102,329	468,650	250,743		
流動負債	3,645	48,344	198,857	71,635	175,657	279,395	53,758	6,148	100,746	100,116	42,180	75,113	27,701	92,575	47,570	20,224		
固定負債	65,294	123,665	205,580	161,902	99,865	15,773	134,272	271,038	1,603	63,436	125,597	45,058	93,333	3,221	293,339	144,713		
負債の部 合計	68,939	172,009	404,437	233,537	275,522	295,168	188,030	277,186	102,349	163,552	167,777	120,171	121,034	95,796	340,909	164,936		
資本金	98,000	96,000	194,000	75,345	50,000	210,513	9,000	37,500	50,000	60,000	71,750	15,100	67,000	218,000	210,000	118,250		
資本剰余金等	0	29,000	0	75,345	150,000	124,163	0	27,500	0	60,000	25,500	15,000	0	0	1,351,620	63,250		
利益剰余金等	▲77,495	▲85,943	▲386,800	▲301,859	▲59,953	▲308,189	10,050	▲138,218	50,115	▲231,361	▲124,684	▲120,687	▲124,785	▲211,467	▲1,433,879	▲95,693		
純資産の部 合計	20,505	39,057	▲192,800	▲151,169	140,047	26,487	19,050	▲73,218	100,115	▲111,361	▲27,434	▲90,587	▲57,785	6,533	127,741	85,807		

- ※ 繰越調整の関係で会計数値等が一致しない箇所がある
- ※ 物販収入・グッズ販売原価は、各クラブの販売方法および会計処理の方法が異なるため単純比較はできない
- ※ 3月決算など決算期間とシーズンが同じでないクラブがある（A東京・SR渋谷・川崎・新潟・三浦・三河・名古屋D・大阪・島根・山形・FE名古屋）
- ※ 固定資産等には繰越資産を、資本剰余金等には自己株式などを含めて表示している
- ※ 上記数値においては、トップチーム運営法人単体の数値である為、スクール事業やアリーナ事業等を別法人で行っている場合には、上記数値に含まれない事がある。（別法人を有しているクラブ：滋賀、琉球、仙台、福島、茨城等）